

FİZYOTERAPİ VE REHABİLİTASYON BÖLÜMÜ ÖĞRENCİLERİNİN YÜKSEK LİSANS BAKIŞ AÇISI

Artan mezun sayısı, iş bulma kaygısı ve mesleki saygınlığın azaldığı düşünceleri fizyoterapi ve rehabilitasyon öğrencilerinde umutsuzluk düzeyini etkileyen faktörlerdir. Öğrenciler, sınıfları ilerledikçe bir meslek sahibi olma ve mesleklerini uygulama konusunda gerçekler ile karşılaşmaya başlamaları nedeniyle son sınıf öğrencilerinin iş bulma kaygı düzeyleri daha yüksektir. Bu iş bulma kaygısı umutsuzluğunun daha da artmasına neden olmaktadır. Fizyoterapi ve Rehabilitasyon bölümü öğrencilerinin mesleğe yönelik umutsuzluk yaşadıkları ve umutsuzluğa cinsiyet, aile gelir düzeyi, artan mezun sayısı, iş bulma endişesi, mesleki saygınlık, aldığı eğitimden memnun olmama gibi birçok faktörün etkili olduğu saptanmıştır. Çalışmamız fizyoterapi ve rehabilitasyon son sınıf lisans öğrencilerinin yüksek lisans eğitimi hakkındaki bakış açılarını belirlemek amacıyla planlandı. Yanıtını bulmaya çalıştığımız sorular aşağıda belirtilmiştir:

- Yüksek lisans eğitiminden beklentileri nedir?
- Yüksek lisansa neden başvurmayı düşünüyorlar?

Bu çalışmaya Başkent Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon bölümü son sınıfta eğitim gören, mesleki farkındalık eğitimi almamış ve anketleri doldurmayı kabul eden 62 öğrenci dahil edildi. Öğrencilere likert tipi kendi oluşturduğumuz 42 sorudan oluşan bir anket uygulandı. Tablo 1’de öğrencilerin mezuniyet sonrası hedefleri ve düşünceleri verilmiştir.

Tablo 1. Lisans öğrencilerinin mezuniyet sonrasına dair sorulara verdikleri cevapların yüzdeler dilimleri

	n(%)
Mezuniyet sonrasını planınız	
Herhangi bir işte çalışmadan yalnızca yüksek lisans yapmayı planlıyorum.	0 (0)
Hastane, klinik, özel eğitim merkezi gibi bir kurumda fizyoterapist olarak çalışmayı planlıyorum.	16 (25,8)

	Hem yüksek lisans yapmayı hem de çalışmayı planlıyorum.	41 (66,1)
	Bu alanda çalışmayı düşünmüyorum.	5 (8,1)
Mezuniyet sonrası için kaygı duyuyor musunuz?	Kaygı duymuyorum.	2 (3,3)
	İş güvencesinin olmaması nedeniyle kaygı duyuyorum.	19 (31,7)
	Ücret yetersizliği nedeniyle kaygı duyuyorum.	22 (36,7)
	Yeterli mesleki saygınlığa ulaşamamak düşüncesiyle kaygı duyuyorum.	14 (23,3)
	Toplumda iyi bir statüye ulaşamamak düşüncesiyle kaygı duyuyorum.	3 (5,0)
